[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
    11.12.2019                                                                                        № 336/41

г. Люберцы
О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 11.10.2017 № 126/13 «Об установлении земельного налога на территории городского округа Люберцы»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.12.2014 № 488-ФЗ «О промышленной политике в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, письмом Межрайонной ИФНС России
№ 17 по Московской области от 21.10.2019 № 14-17/78428,  Совет депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области решил:
1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 11.10.2017
№ 126/13 «Об установлении земельного налога на территории городского округа Люберцы» (далее - Решение) следующие изменения:

1.1. Абзац второй подпункта 1 пункта 4 дополнить словами «(за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности);».
1.2. Абзац третий подпункта 1 пункта 4 изложить в следующей редакции:
«- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства;».
1.3. Абзац третий подпункта 2 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения садоводства, огородничества, животноводства, дачного хозяйства, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;».
1.4. Подпункт 3 пункта 4 дополнить словами (за исключением земельных участков, занятых гаражами, используемых в предпринимательской деятельности);».

1.5. В абзаце первом подпункта 4 пункта 4 слова «в отношении земельных участков:» заменить словами «в отношении прочих земельных участков.».
1.6. Абзац второй, третий, четвертый подпункта 4 пункта 4 исключить.
1.7. Дополнить Решение подпунктами 9.2 – 9.3 следующего содержания:
«9.2. Организации, заключившие специальный инвестиционный контракт в соответствии с Федеральным законом от 31.12.2014 № 488-ФЗ                           «О промышленной политике в Российской Федерации», уплачивают налог в размере 50 процентов  от суммы налога.
Основанием для применения установленной в настоящем пункте льготы является постановление администрации городского округа Люберцы о признании организации участником специального инвестиционного контракта, представленное в налоговый орган.
9.3. Организации, заключившие договор на получение инвестиционного налогового кредита в соответствии со ст. 67 Налогового Кодекса Российской Федерации, уплачивают налог в размере 50 процентов от суммы налога.
Основанием для применения установленной в настоящем пункте льготы является постановление администрации городского округа Люберцы о признании организации приоритетным участником договора об инвестиционном налоговом кредите, представленное в налоговый орган.».
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2020 за исключением
пункта 1.7.
4. Пункт 1.7. настоящего Решения вступает в силу с 01.01.2021.

5.Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам бюджета, экономической и финансовой политике, экономике и муниципальной собственности
(Уханов А.И.).
Глава городского округа Люберцы                                                   В.П. Ружицкий

Председатель Совета депутатов                                                        С.Н. Антонов